ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 12 ноября 1999 г. N 119
О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА "ЗАПАДНЫЙ СКОРОСТНОЙ

ДИАМЕТР"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 6 июня 1997 г. N 554 "Об обеспечении транзита грузов через
прибрежные территории Финского залива" и во исполнение поручений Правительства Российской Федерации (ЮМ-П10-10409 от
30.03.99, ЮМ-П10-16090 от 14.05.99) по проектированию и строительству автомагистрали "Западного скоростного диаметра" в г.
Санкт - Петербурге приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке и реализации проекта "Западный скоростной диаметр" и утвердить ее состав согласно
Приложению.

2. Поручить рабочей группе в месячный срок рассмотреть концепцию проекта строительства автомагистрали "Западный
скоростной диаметр" и с учетом сроков его реализации подготовить предложения по схеме финансирования указанного проекта для
согласования их в Минэкономики России и Центральном банке России.

3. Управлению градостроительства и территориального развития (Голубев В.Н.), Управлению архитектуры (Топкишев С.А.)
подготовить проект Постановления Правительства Российской Федерации "О программе развития транспортной инфраструктуры
Санкт - Петербурга".

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

Приложение

к Приказу Госстроя России

от 12 ноября 1999 г. N 119

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА "ЗАПАДНЫЙ СКОРОСТНОЙ ДИАМЕТР"

N
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность  Представляемая
организация

Адрес и телефон

1 2     3     4      5      6
1. Маслов

Николай
Васильевич

председатель
рабочей
группы

Заместитель
Председателя

Госстрой
России

117987, ГСП,
Москва,
ул. Строителей,
д. 8, к. 2,
т. 930-7654

2. Локтионов
Виктор
Леонидович
(по
согласованию)

заместитель
председателя
рабочей
группы

Вице -
губернатор
председатель
комитета по
строительству

Правительство
Санкт -
Петербурга

193060, Санкт -
Петербург,
Смольный,
т. (812)
319-9030;
276-1433

3. Меркулова
Галина
Николаевна

секретарь
рабочей
группы

Заместитель
начальника
отдела коорди-
нации деятель-
ности органов

Госстрой
России

117987, ГСП,
Москва,
ул. Строителей,
д. 8, к. 2,
т. 930-7301

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

архитектуры и
градострои-
тельства
Управления
архитектуры

4. Березина
Наталья
Геннадьевна

член рабочей
группы

Начальник
отдела эконо-
мических мето-
дов развития
Управления
экономики
строительного
комплекса

Госстрой
России

117987, ГСП,
Москва,
ул. Строителей,
д. 8, к. 2,
т. 930-6568

5. Истомин
Сергей
Анатольевич
(по
согласованию)

член рабочей
группы

Директор     Строительная
фирма
"ВЭПстрой"

103009, Москва,
Тверской
бульвар, 6,
т. 255-7896

6. Кельчевский
Кирилл
Дмитриевич
(по
согласованию)

член рабочей
группы

Начальник
отдела
транспорта

Главгосэкспер-
тиза России

101819, Москва,
Фуркасовский
пер., 12/5,
т. 924-7321

7. Лебединская
Галина
Александровна

член рабочей
группы

Начальник
отдела разви-
тия и застрой-
ки городов
Управления
градострои-
тельства и
территориаль-
ного развития

Госстрой
России

117987, ГСП,
Москва,
ул. Строителей,
д. 8, к. 2,
т. 930-3146

8. Лукьянов
Игорь
Александрович
(по
согласованию)

член рабочей
группы

Генеральный
директор

ОАО "Западный
скоростной
диаметр"

191011, Санкт -
Петербург,
Невский пр-кт,
44,
т. (812)
314-9393;
311-2302

9. Мельников
Юрий
Евгеньевич
(по
согласованию)

член рабочей
группы

Заместитель
начальника

Главгосэкспер-
тиза России

101819, Москва,
Фуркасовский
пер., 12/5,
т. 924-6524

10. Порев
Леонид
Григорьевич

член рабочей
группы

Начальник
отдела специ-
альных работ
Управления по
взаимодействию
с субъектами
РФ и развитию
подрядных тор-
гов

Госстрой
России

117987, ГСП,
Москва,
ул. Строителей,
д. 8, к. 2,
т. 930-5622

11. Смирнов
Николай
Васильевич
(по
согласованию)

член рабочей
группы

Директор
Региональной
дирекции N 9
"Дороги Северо
- Западной
России"

Российское
дорожное
агентство

197198, Санкт -
Петербург,
Съежинская, 3,
т. (812)
233-0715;
232-6482

12. Спивак
Александр
Натанович

член рабочей
группы

Начальник
отдела реконс-
трукции зданий
и архитектур-
ных комплексов
Управления
архитектуры

Госстрой
России

117987, ГСП,
Москва,
ул. Строителей,
д. 8, к. 2,
т. 930-1155

13. Харченко
Олег
Андреевич
(по

член рабочей
группы

Председатель
Комитета

Комитет по
градострои-
тельству и
архитектуре

191011, Санкт -
Петербург,
пл. Ломоносова,
д. 2,

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

согласованию) при админист-
рации Санкт -
Петербурга

т. (812)
110-4802

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.